И они су продужили да проповедеју Хришћанство и исцељују болеснике.

Због тога што су се прочули позавидео им је на слави неки лекар, негдашњи учитељ њихов, и извео их у планину и побио камењем. Ови светитељи су убијени 284. године а славио их 1.(14.) јула.

Тројар, гл. 8.

*Свјати бесребреници и чудотворци
Козмо и Дамјане, посејите
немошци наша: туне пријасте,
туне дајите нам.*

*Свети бесребреници и чудотворци,
Козмо и Дамјане, исцелите немоћи
наше, на дар сће добили, на дар и
дајите.*

Свети Лука Симферопољски: Архиепископ и хирург